
 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

Olomoucké ateliéry. Dvouměsíčník Unie výtvarných umělců Olomoucka vydávaný 
ve spolupráci UVUO a Agentury GAliA. / Zodpovědný redaktor: Marek Trizuljak. 
Redakční rada: Zdeněk Vacek, libor Gašparovič, Jiří Hastík, David Dusík. / Před-
tisková příprava: David Dusík, Studio Palec•Comedia. / Tisk věstníku zajišťuje 
Agentura GAliA. / Věstník je vydáván a distribuován zejména pro vnitřní potřeby 
UVUO, jejích členů a partnerů. / © UVUO, Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc. 
E-mail: uvuo@volny.cz; www.uvuo.eu olomoucké ateliéry No. 7 – 03 /2010

události
  CENA ZA POČIN ROKU 2009

Vážené kolegyně a kolegové, dne 24. června 2010 byla Unii vý-
tvarných umělců Olomoucka udělena Cena města Olomouce za 
realizaci výstavy k 20. výročí založení UVUO. Děkuji všem členům za 
reprezentaci na této výstavě. Zvláště pak děkuji akad. mal. Markovi 
Trizuljakovi a PhDr. Jiřímu Hastíkovi za přípravu katalogu FENO-
MÉN SVOBODY a za příkladnou pomoc při veškerém dění v UVUO.                                                                                                                                                                

Zdeněk Vacek, předseda

Cena města Olomouce za počin roku 2009 
Skleněný objekt  (Autor: BastArt Graphic Design Studio)

přesahy
  DOPISY DO NEBE II. / LETTERS TO HEAVEN II.

Mezinárodní výstava s účastí 4 členů UVUO
Kaple Sv. Jana, Bratislava, 8. 6.–17. 7. 2010

Pohled do kaple Sv. Jana, s částí instalace výstavy                               Snímek: Ján Kodoň

  Výstavy členů UVUO v zahraničí: 
HOUPAČKA / Vít John  Obrazy - Autorská výstava 
T-KlUB Martin (SK), od 1. 7. 2010
TRILOQUIUM / Ilse Sanftl, Marek Trizuljak, Fabrizio Pavolucci
Sala degli Archi 2, Rimini (iT), 13. 7.–20. 7. 2010
ASYMETRIE / Miroslava Trizuljaková a Marek Trizuljak, Obrazy 
a skleněné objekty, Sala Consigliare, Dorgali (iT), 25. 7.–10. 8. 2010

U V U O d ě ku j e  O lo mouc ké mu  k ra j i  a  S t a t u t á r n ímu  m ě s t u 
Olomouc za t r valou př ízeň a podporu výs tavních ak t iv i t .



 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

kronika
  Jubilující členové:

Červen: Zdeněk Vacek – 70 let, Libor Gašparovič – 50 let, 
Zuzana Hrubošová – 50 let, Josef Lubič – 75 let
Červenec: Otakar Vystrčil – 75 let
Září: Miroslava Trizuljaková – 55 let
Říjen: František Machala – 75 let

Redakce všem jmenovaným srdečně gratuluje. 

 Výstavní aktivity členů UVUO:
PŘÍBĚH MALÍŘSKÉHO GENU / Wilhelm Zlamal, Petr Zlamal, 
Josef Zlamal – Významná přehlídka tvorby tří malířských gene-
rací, Expozice času, Šternberk, 18. 5.–5. 9. 2010
Zdeněk Kučera se zúčastnil na výstavě KAVÁRNA OSTRAVA, 
Galerie Mánes, Praha, 14. 7.–10. 9. 2010.
Petr Kuba, Miroslava Trizuljaková a Marek Trizuljak se zúčastnili 
na výstavě Sdružení Q s názvem SOLILOQUIA et COLLOQUIA, 
Muzeum Boskovicka, 2. 9.–10. 10. 2010
VŮNĚ JIHU II. / Irena Cakirpaloglu – Restaurace ART DECO, 
Sokolská 12, Olomouc, 22. 9.–22. 10. 2010 
CAR AND ART / Wilhelm Zlamal, Petr Zlamal, Josef Zlamal. 
Obrazy, Horimex cars, Sokolská 15, Olomouc, 24. 8.–30. 11. 2010

 Připravované výstavy:
Galerie G
ZDENĚK STUCHLÍK / Mezi dnem a snem   9. 9.–2. 10. 2010
České umění v exilu – Vídeň  14. 10.–30. 10. 2010
ARTE IN VIAGGIO – UMĚNÍ NA CESTÁCH 
Sdružení ARCADiA (it)  3. 11.–27. 11. 2010
ZDENĚK VACEK / Obrazy   1. 12.–31. 12. 2010  
Galerie PATRO
ČESKÉ UMĚNÍ V EXILU – Vídeň  7. 9.–2. 10. 2010
Vlasta KODRÍKOVÁ / Z jiných světů  5. 10.–30. 10. 2010
ARTE IN VIAGGIO – UMĚNÍ NA CESTÁCH
Sdružení ARCADiA (it)  3. 11.–27. 11. 2010
ZDENĚK VACEK / Obrazy   1. 12.–31. 12. 2010

  V ZRCADLE / Přátelské setkání VI.  
Členové SOV a UVUO           Galerie PATRO,  7. 7.–31. 7. 2010

Pohled do expozice Přátelské Setkání Vi.                               Fotografie: Tomáš Jemelka

  DOPISY DO NEBE II. / Mezinárodní výstava 
Galerie G,  18. 8.–3. 9. 2010

Dopisy do nebe ii. v Galerii G                                              Fotografie: Marek Trizuljak

  FUTURA / 4 pozice mladé středomoravské figurativní malby
Galerie PATRO, 3. 8.–8. 9. 2010

doma
  GALERIE ARTIBRAK VOORBURG / Současné nizozemské

a české výtvarné umění                   Galerie G,  2. 6.–3. 7. 2010

Výstava ARTiBRAK, Galerie G                                        Fotografie: Marek Trizuljak

  MARTSESS / Nový Bor    Galerie PATRO,  1. 6.–3. 7. 2010

Snímek z výstavy MARTSESS                                                 Fotografie: Tomáš Jemelka

  AŽ SE UCHO UTRHNE / Skupina X:Y  
Galerie G,  8. 7.–31. 7. 2010

Výstava Až se ucho utrhne - pohled do expozice               Fotografie: Marek Trizuljak

Obraz Zdeňka Kučery - TANGRAM                                       
Reprodukce: archiv autora

Výstava FUTURA – pohled do expozice                                  Fotografie: Tomáš Jemelka


